
 
 

COMUNE DI SANTOMENNA 
Provincia di SALERNO 

 C.A.P. 84020 – C.F. 82001530656 – Partita IVA 00787430651 – TEL. 0828/911004 – Fax 911058            

NUMERO   154      REG .CRON. DEL   4/9/2018 
 

SETTORE I 
OGGETTO: DETERMINA NOMINA COMMISSIONE – AFFIDAMENTO SERVIZIO 
TRASPORTO ALUNNI COMUNE DI SANTOMENNA ANNO SCOLASTICO 2018/2019- 
CIG Z9F2496A53  

																																																																				DETERMINAZIONE		

N°	32	del	4.9.2018	
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Premesso che: 

 Con deliberazione della Giunta n. 67 del 2018, l’Amministrazione comunale ha stabilito di 
provvedere agli adempimenti necessari per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico 
per l’anno 2018/2019 e ha demandato al Responsabile del I Settore l’adozione di tutti gli atti 
gestionali conseguenti; 

 Con determinazione a contrarre n. 29/2018, in esecuzione della citata deliberazione, il 
Responsabile del Settore I ha stabilito di indire procedura negoziata tramite MEPA, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. L.gs 50/2016 (codice degli appalti) previa consultazione, 
degli operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato, per l’affidamento, a 
ditta privata esterna, del servizio di trasporto alunni del Comune di Santomenna (Scuola 
dell’Infanzia) mediante affidamento dell’intero servizio per l’anno scolastico 2017/18 per un 
importo complessivo a base di gara pari a 24.00,00 oltre IVA come per legge, stabilendo, 
inoltre, che l’aggiudicazione della gara sarà effettuata in favore del soggetto che presenterà 
l’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Ente (art. 95, comma 3, lett. C) del D. Lgs 
50/2016);  

 Sempre con la citata determinazione n. 29/2018 è stato approvato il relativo avviso e lo 
schema di domanda di partecipazione alla procedura negoziata;  

Evidenziato che entro il termine di presentazione delle istanze – 21 agosto 2018 ore 12:00 – ha 
inviato richiesta di invito n. 1 operatore; 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore I n. 31 del 23.8.2018 con la quale è stato 
approvato: 

-  lo schema di lettera da invito da inviare alle ditte/società partecipanti alla procedura negoziata; 

- il disciplinare di gara; 

- gli schemi di dichiarazioni – modello A, B, C, D, E, F; 

- lo schema di contratto; 

Dato atto che:  

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 18.00 del giorno 3.9.2018; 



 
 

- entro la scadenza del termine suindicato è stata acquisita tramite piattaforma MEPA n. 1 offerta; 

Ritenuto di dover procedere tempestivamente alla nomina della Commissione per la valutazione 
dell’offerta, per consentire il prosieguo delle attività a farsi; 

Preso atto che in base all’art. 77 co. 3 del D.lgs. la stazione appaltante può, in caso di affidamento 
di contratti per i servizi e le forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 nominare, 
escluso il Presidente, alcuni componenti interni alla stazione appaltante, che non hanno svolto 
alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento 
si tratta;  

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, 
comma 2, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50); 

Ritenuto di stabilire che la Commissione sia costituita da n. 3 membri di cui il Presidente esterno e 
gli ulteriori due membri interni all’Ente; 

Valutato, sulla base delle competenze ed esperienze specifiche possedute, di individuare i due 
membri interni della Commissione giudicatrice tra i funzionari del Comune di Santomenna, qui di 
seguito elencati, che non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta: 

1. Arch. Giovampietro Iorlano, Responsabile del Settore III; 

2. Dr.ssa Serena Ripa, Responsabile del Settore IV; 

Dato atto che il Comune di Laviano ha autorizzato il dipendente Geom. Giuseppe Molinaro - Istruttore 

Direttivo, Cat. D - a svolgere l’incarico presso il Comune di Santomenna, quale Presidente della 
Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento in esame; 

Ritenuto che il Geom. Giuseppe Molinaro, in ragione dell’elevata professionalità e competenza 
maturata nell’ambito delle funzioni dirigenziali in materia di contrattualistica pubblica e di 
procedimenti di gara abbia la competenza necessaria per ricoprire il ruolo di Presidente della 
Commissione giudicatrice; 

Dato atto che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno 
dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016; 
 
Dato atto che ai componenti la commissione giudicatrice non sarà elargito alcun compenso e/o 
gettone di presenza;   
 
Visti gli articoli 107, comma 3 lett. a) e l’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 
 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, che si deve procedere con urgenza e senza indugio; 
 
 

DETERMINA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente; 
 



 
 

1.Di nominare componenti della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 18.04.2016 
n.50: 
 
- Geom. Giuseppe Molinaro………………………………. ………….. ……………......Presidente; 
- Dr.ssa Serena Ripa ..……………………………………………………………………Componente;  
- Arch. Giovampietro Iorlano…………...……………………………………………….Componente; 
   
2.Di fissare l’inizio delle operazioni di gara per le ore  8:30 del 6 settembre 2018 presso la sede della 
Stazione Appaltante, Piazza Municipio n. 1 – 84020 Santomenna (SA); 
 
3.Di dare atto che in sede di prima riunione della commissione di gara, i componenti dovranno 
rendere apposita dichiarazione in ordine alla insussistenza in una delle condizioni previste dall’art. 
77, comma 4, 5 e 6 del D.lgs. n. 50/2016; 
 
4. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con la sottoscrizione, non necessitando il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151 
comma 4, del D.lgs. 267/2000, in quanto a detti componenti non sarà liquidato alcun compenso; 
 
4. Di dare incarico all’Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del 
committente nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente”; sulla home page; nonché 
all’Albo Pretorio On Line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Segretario Comunale 
                                                                                                         f.to   Dr.ssa Rosa Massaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON - LINE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on- line, ai sensi dell’art. 32, comma 5, 
della legge 18 giugno 2009 N. 69.-  

Dalla Residenza Municipale, lì 4.9.2018         

                                                                                          Il RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                         f.to Ottavio Iannone 


